ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

694450  п. Ноглики,                                            тел.: 9-73-63, e-mail: nogliki@fu.adm.sakhalin.ru
ул. Советская, 15                                              факс:  9-73-63

ПРИКАЗ
от 26.06.2018 № 23

Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
по источникам финансирования
дефицита бюджета муниципального
образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" приказываю:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский», главным администратором которых является финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                  Е.В.Петрушенко

Приложение
к приказу от 26.06.2018 № 23

[bookmark: P31]МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
 бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский», главным администратором которых является финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский».

1. Настоящая Методика определяет порядок расчета прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский», главным администратором которых является финансовое управление муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее – главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» (далее - местный бюджет), в отношении которых главный администратор осуществляет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	904 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904 01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	904 01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	904 01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	904 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	904 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

	904 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:

ККО = КК – ПКК, где:

ККО – прогнозный объем кредитов кредитных организаций;
КК - прогнозный объем получения кредитов от кредитных организаций местному бюджету в соответствующем финансовом году;
ПКК - прогнозный объем погашения кредитов от кредитных организаций местному бюджету в соответствующем финансовом году.
3.1. 1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- объем кредитов по действующим договорам (соглашениям);
- условия действующих и планируемых договоров (соглашений) на получение бюджетных кредитов, кредитов от кредитных организаций, а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- конъюнктура рынка банковских услуг;
В состав источников финансирования дефицита местного бюджета суммы привлечения кредитов от кредитных организаций включаются в случае недостатка объемов бюджетных кредитов из областного бюджета или отказ в их предоставлении;
в) формула расчета:

КК = Д – КБ - ИО, где:

КК - прогнозный объем получения кредитов кредитных организаций местному бюджету в соответствующем финансовом году;
Д – прогнозный объем дефицита местного бюджета в соответствующем году;
КБ - прогнозный объем получения кредитов из областного бюджета местным бюджетом в соответствующем финансовом году;
ИО – прогнозный объем изменения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета на 01 января очередного финансового года и планового периода.
3.1.2. Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих договоров (соглашений) по кредитам от кредитных организаций, а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств муниципального образования «Городской округ Ногликский»;
в) формула расчета:

ПКК = ДКК, где:

ПКК - прогнозный объем погашения кредитов от кредитных организаций местному бюджету в соответствующем финансовом году;
ДКК - план по возврату из местного бюджета кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году по действующим договорам (соглашениям).
3.2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:

БК = КБ - ПКБ, где:

БК – прогнозный объем бюджетных кредитов;
КБ - прогнозный объем получения кредитов из областного бюджета местным бюджетом в соответствующем финансовом году;
ПКБ - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местному бюджету в соответствующем финансовом году.
3.2.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- объем кредитов по действующим договорам (соглашениям);
- условия действующих и планируемых договоров (соглашений) на получение бюджетных кредитов, а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- выполнение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетам городских округов бюджетных кредитов из областного бюджета.
В состав источников финансирования дефицита местного бюджета суммы привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета включаются в случае наличия в Законе (проекте Закона) Сахалинской области на очередной финансовый год и на плановый период утвержденных бюджетных ассигнований на предоставление кредитов местным бюджетам на покрытие дефицитов и временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов;
в) формула расчета:

КБ = Д+ВКР-ИО, где:

КБ - прогнозный объем получения кредитов из областного бюджета местным бюджетом в соответствующем финансовом году;
ДФ – прогнозный объем дефицита местного бюджета в соответствующем году;
ВКР – прогнозный объем временных кассовых разрывов в течение соответствующего года;
ИО – прогнозный объем изменения остатков на счетах местного бюджета на 01 января очередного финансового года и планового периода.
3.2.2. Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих договоров (соглашений) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также вероятность их погашения в соответствующем финансовом году;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств муниципального образования «Городской округ Ногликский»;
в) формула расчета:

ПКБ = ВКР+ДКБ, где:

ПКБ - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местному бюджету в соответствующем финансовом году;
ВКР - прогнозный объем временных кассовых разрывов в течение соответствующего финансового года;
ДКБ - план по возврату из местного бюджета кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствующем финансовом году с учетом действующих договоров (соглашений).
[bookmark: _GoBack]3.3. Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета:
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:
ИО = УМО - УВО, где:

ИО – прогнозный объем изменения остатков на счетах местного бюджета на 01 января очередного финансового года и планового периода;
УМО - уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджетов;
УВО - увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов.

3.3.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов:
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:

УВО = Д + КБ + КК, где:

УВО - увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов;
Д - прогноз поступлений доходов местного бюджета в соответствующем финансовом году;
КБ - прогнозный объем получения кредитов из областного бюджета местному бюджету в соответствующем финансовом году;
КК - прогнозный объем получения кредитов от кредитных организаций местным бюджетом в соответствующем финансовом году.
3.3.2. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов:
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:

УМО = Р + ПКБ + ПКК, где:

УМО - уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджетов;
Р - прогноз кассовых выплат (расходов) из местного бюджета в соответствующем финансовом году;
ПКБ - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местному бюджету в соответствующем финансовом году;
ПКК - прогнозный объем погашения кредитов от кредитных организаций местному бюджету в соответствующем финансовом году.